
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  75Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 974/2023-DAF/CGP, DE 28/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2044404;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o município de Medicilândia no período de 10/04 à 05/05/2023, 
a fim de realizar vistorias de veículos.

nome matricula
Marcos de freitas amaral 57202611/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 921017

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 985/2023-DAF/CGP, DE 29 DE MARÇO DE 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S 
“A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de MAIO/2023, nos períodos 
conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

André Rebelo da Silva 5963928 /1 03.01.2022/2023 08.05 a 06.06.2023 Monte alegre

Cádimo Lopes Silva 5858704 /2 03.05.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 tucurui

Carlos Rodrigues da Rosa 
Junior 5959285/1 10.03.2021/2022 02.05 a 03.05.2022 CASTANHAL

Célio David e Silva 57195636 /1 07.04.2022/2023 08.05 a 06.06.2023 SANTA IZABEL

Cristiane Karolinny da Silva 
Mota 5918637 /3 03.01.2022/2023 08.05 a 07.06.2023 santarem

Edimara Laiana Sena Gama 5963973 /1 03.01.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 ALENQUER

Fernando Santos Simões 57234876 /1 17.01.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 MARABÁ

José Adauto Cavalcante de 
Souza Júnior 55587295 /2 07.05.2021/2022 02.05 a 31.05.2023 maraba

Keila de Oliveira Carneiro 5964027 /1 03.01.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 santarem

Lília Rocha Coutinho da 
Fonseca 55588476 /1 02.05.2022/2023 02.05 a 01.06.2023 ALTAMIRA

Luis Paulo Castro Jofre 5964052 /1 03.01.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 Igarape mirim

Manuela Ramos Torres 54197780 /3 19.04.2022/2023 02.05 a 16.05.2023
17.07 a 31.07.2023 jacunda

Maria Aparecida Cardoso 
da Silva 5948208 /1 09.04.2021/2022 02.05 a 31.05.2023 Novo repartimento

Maria Rosa Costa Lima 3268527 /1 01.07.2021/2022 02.05 a 31.05.2023 BARCARENA

Marivaldo Freitas de Almeida 57205134 /1 28.07.2021/2022 02.05 a 31.05.2023 CONC. DO ARAGUAIA

Maurício Pereira da Silva 5964063 /1 03.01.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 xinguara

Rosalba Moura Silva 3268322 /1 09.05.2022/2023 09.05 a 07.06.2023 santarem

Sylvio Lima Nerys 5822513 /2 06.05.2022/2023 06.05 a 04.06.2023 CONC. ARAGUAIA

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas

PORTARIA N° 984/2023-DAF/CGP, DE 29 DE MARÇO DE 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste De-
partamento, trinta (30) dias de férias no mês de MAIO/2023 nos períodos 
conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3 01.02.2021/2022 20.05 a 18.06.2023 DTO/GOFTC

Ana Rosa Teixeira Cardoso 26808 /1 01.05.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 cncint

Antonio Ulisses Dias Vilhena 57176341/1 15.01.2022/2023 04.05 a 02.06.2023 DAF/CGOF/GO

Benedito Cláudio Silva 57200473 /1 28.07.2020/2021 01.05 a 30.05.2023 DTO/COFT/GOFTC

Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1 03.08.2021/2022 15.05 a 13.06.2023 DTO/COFT/GOFTC

Delmaria do Nascimento Souza 3263428 /1 01.07.2021/2022 15.05 a 13.06.2023 DAF/CGOF/GC

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1 21.07.2020/2021 01.05 a 30.05.2023 DTO/COFT/GOFTC

Denise da Costa Santos 80845367/1 15.01.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 PROJUR/CONSULTivo

Edna Esmeralda Santos 57189534 /4 03.01.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 Dhcrv/patio belem

Elisângela Soares da Conceição 57196790 /1 23.05.2022/2023 29.05 a 27.06.2023 Daf/cim

Elvis Ricardo Coelho Costa 5960342 /1 26.05.2022/2023 26.05 a 24.06.2023 Dhcrv/chc/getp

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2 02.07.2021/2022 01.05 a 30.05.2023 DTO/COFT/GOFTC

Fernando Jorge do Carmo 55588473/1 02.05.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 DHCRV/CHC

Helena Pinheiro Peixoto 3264882 /1 11.06.2021/2022 15.05 a 13.06.2023 dhcrv

Izabel Monteiro Corrêa Marta 3266192 /1 20.05.2022/2023 22.05 A 20.06.2023 DAF/CGP

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175 /1 29.04.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 DAF/CIM/GOSENG

Jefferson Junior Alves da Silva 57196688 /1 20.05.2020/2023 20.05 a 23.06.2023 Dticsd/gesin

Jorge Luis Costa Magno 57195022/2 19.05.2021/2022 18.05 a 16.06.2023 DTO/CED/GIEDUC

José Luiz Pinto Marques Neto 55588509 /1 02.05.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 DHCRV/CHC

Kleyson Robson Castro de Aguiar 
Ramos

5932118 /2 28.03.2022/2023 29.05 a 27.06.2023 Dto/ced/gieduc

Leonardo Reis Holanda 57196020/1 14.04.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 DTI/CDS

Liegi Socorro Corrêa Sarmento 57196174 /1 28.04.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 Daf/cgp/gbas

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2 14.06.2020/2021 01.05 a 30.05.2023 DTO/COFT/GOFTC

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2 30.04.2020/2021 01.05 a 30.05.2023 DTO/COFT/GOFTC

Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609 /2 27.04.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 Daf/cl/gtran

Maria Elizabete Zenaide 5965196 /1 14.03.2022/2023 24.05 a 22.06.2023 Dto/ced/gctran

Natasha Duarte Costa 5947356/1 26.03.2022/2023 03.05 a 01.06.2023 DTO/CET

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2 21.07.2020/2021 01.05 a 30.05.2023 DTO/COFT/GOFTC

Rodrigo Gondim Serra 55588457/1 08.05.2022/2023 08.05 A 06.06.2023 CONTENCIOSO

Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /3 26.05.2022/2023 29.05 a 27.06.2023 Dhcrv/chc/gccfc

Rose Mary Machado Lobato 57203988/3 07.05.2022/2023 07.05 a 05.06.2023 DTI/CDS

Rosemar Flávio Marques Franco 
Junior

57226823 /1 24.04.2022/2022 01.05 a 30.05.2023 DTO/COFT/GOFTC

Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2 30.04.2022/2023 02.05 a 31.05.2023 DAF/CL/GTRAN

Sílvia Maria do Nascimento Therezo 57200884 /1 04.08.2021/2022 09.05 a 07.06.2023 DHCRV/CRV/GVIV

Sílvia Nazaré Dias Chagas 5444780/4 23.04.2021/2022 02.05 a 31.05.2023 DTO/CET

Thiago Lemos Almeida 57175194 /2 07.05.2021/2022
31.05 a 14.06.2023
14.11 a 28.11.2023

Projur/consultivo

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 965/2023-DAF/CGP, DE 28 DE MARÇO DE 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Requerimento n°155/2023-
GOFTC, datado de 24/03/2023, protocolado sob o nº 2023/2050543,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados neste Departa-
mento de Trânsito, trinta (30) dias de férias no mês de ABRIL/2023, nos 
períodos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão LOTAÇÃO

Antonia Pereira de Oliveira 
Coelho 57226492 /1 19.04.2021/2022 26.04 a 25.05.2023 DTO/COFT/GOFTC

Iolete Maria dos Santos 
Anderson 54191814 /3 02.09.2020/2021 26.04 a 25.05.2023 DTO/COFT/GOFTC

Sávio Marcelo Oliveira 
Henriques 57226858 /1 23.04.2022/2023 26.04 A 25.05.2023 DTO/COFT/GOFTC

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 921146


